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Spørgsmål 104:
”Hvis man er blevet opkrævet for kirkeskat, uden at være medlem, hvor mange 
år kan man så kræve betalt kirkeskat tilbagebetalt for?"

Svar:
Hvis en person har betalt kirkeskat uden at være medlem af folkekirken, forud-
sætter tilbagebetaling af kirkeskat, at der er mulighed for at ændre skatteansæt-
telserne for de indkomstår, kirkeskatten vedrører.

Den tidsmæssige begrænsning for ændring af skatteansættelserne er reguleret i 
skatteforvaltningslovens §§ 26 og 27.

Dette betyder, at der i alle tilfælde kan tilbagebetales kirkeskat, hvis anmodning 
til SKAT er fremsat inden d. 1. maj i det 4. år regnet fra udløbet af det pågæl-
dende indkomstår (den ordinære genoptagelsesfrist).

Er der tale om indkomstår, hvor den ordinære genoptagelsesfrist er overskredet, 
kan der gives tilladelse til ekstraordinær genoptagelse af skatteansættelsen og 
tilbagebetaling af kirkeskat, hvis kirkeskatten er betalt som følge af en fejlregi-
strering forårsaget af myndighederne. Det er dog en betingelse for genoptagelse 
og tilbagebetaling af kirkeskat, at anmodningen til SKAT er fremsat inden 6 må-
neder fra kendskabet til fejlregistreringen.

Ved ekstraordinær genoptagelse kan der ske tilbagebetaling af kirkeskat, der er 
indbetalt op til 10 år bagud fra anmodningen om tilbagebetaling. Forældelseslo-
vens overgangsregler betyder imidlertid, at den tidligere gældende 20 års frist 
finder anvendelse i det omfang, 20 års fristen ikke er udløbet den 1. januar 2011.


